
 

 

岩国市医療センター医師会病院職員の新型コロナウイルス感染と対応のお知らせ 

（11月 18日）【第 1報】 

 

当院の職員１０名が新型コロナウイルスに感染したことが確認されました。患者さん、

ご家族の方、地域の方々にご心配とご迷惑をおかけしますこと、深くお詫び申し上げます。 

今後につきましては、保健所と連携しながら適切な対応を図って参ります。なお、これ

までの状況及び当院の対応については、次のとおりです。 

 

１ 院内における接触者への対応 

１０人の職員の陽性判明に伴い、入院患者さん及び関係職員に対してＰＣＲ検査を実

施しました。現時点で、入院患者さんに陽性者はなく、職員についても新たな陽性者は

出ていません。 

 

２ 今後の病院運営について 

職員の感染に伴い、院内の安全が確認されるまでは、救急を含む外来診療や新規入院

の受け入れを中止するとともに、他院への転院や退院を中止します。 

 

３ 外来患者の皆さんへ 

当院に通院している患者さんで、ご自身の感染が心配である方は、個別にご相談をお

受けしますので、下記にご連絡ください。 

 患者さん電話相談窓口：０８２７－２１－３２１１ 

引き続き、保健所との連携を図り、感染拡大防止に向けて適切な対応に努めてまいり

ます。 

患者さんならびに職員の安全を最優先し、全職員が一丸となって全力で対応を進めて

まいります。何卒ご理解の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

令和２年１１月１８日 

岩国市医療センター医師会病院 

院 長  茶 川 治 樹 


